
 

     

 

 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE PER LA FORNITURA DI UN SERVIZIO DI 

“MANAGEMENT TECNICO-FINANZIARIO E DI COMUNICAZIONE 

DEL PROGETTO MISSION “MULTI-MODAL INCLUSIVE SMART 

URBAN MOBILITY SOLUTIONS” DEL PROGRAMMA INTERREG VI-B 

IPA ADRIATIC IONIAN – ID: IPA-ADRION 00397” – CIG B3342209FD – 

CUP E42I24000070007 
 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120 e modificato con Decreto-Legge n. 77 del 31 maggio 2021 (Decreto 

Semplificazioni "bis"), convertito in Legge 108/2021; 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Responsabile Gestionale Ing. Alessandro Tosi Giorcelli Rep. 

n. 11419/2024 Prot. n. 0214389 del 11/09/2024 con cui è stata indetta procedura 

di affidamento diretto previa richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” per 

l’affidamento della fornitura di un servizio di “MANAGEMENT TECNICO-

FINANZIARIO E DI COMUNICAZIONE DEL PROGETTO MISSION “MULTI-

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Dipartimento di 

Meccanica del 

Politecnico di Milano 

 

Il Responsabile Gestionale 

 



 

 

MODAL INCLUSIVE SMART URBAN MOBILITY SOLUTIONS” DEL 

PROGRAMMA INTERREG VI-B IPA ADRIATIC IONIAN – ID: IPA-ADRION 

00397”; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 

procedura; 

 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi dell’art. 46 D.PR. 

28 dicembre 2000 n. 445 Rep. n. 244/2024, Prot. n 0241643 del 09/10/2024 

 

Visto il verbale di valutazione delle offerte Rep. n. 244/2024, Prot. n 0241643 del 

09/10/2024, con il quale il Responsabile Unico del Procedimento ha individuato 

quale migliore offerta quella dell’operatore economico SINERGIA CONSULENZE 

SRL P.IVA 02200910418 e motivato la richiesta di esentare l’operatore economico 

dal rilascio della garanzia definitiva ai sensi dell'art. 53 co. 4 D.Lgs. 36/2023; 

 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura all’operatore economico SINERGIA 

CONSULENZE SRL P.IVA 02200910418 per l’importo di € 117.000 € oltre IVA a 

decorre dall’emissione del buono d’ordine fino al 28.02.2027, data prevista di fine 

progetto salvo proroghe; 

 

di esentare l’operatore economico, ai sensi dell'art. 53 co. 4 D.Lgs. 36/2023, dal 

rilascio della garanzia definitiva. 

 

 

 

Il Responsabile Gestionale 

(Ing. Alessandro Tosi Giorcelli) 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2024-10-09T21:56:25+0200
	ALESSANDRO TOSI GIORCELLI




